Zarzad Drog Powiatowych
. w Kotobrzegu

ul. Gryfitéw 8
78-100 Kotobrzeg

SU.252.1.6.2016.1V Kotobrzeg, dnia 11.02.2016 .

Do wszystkich Wykonawcow

ZESTAW PYTAN NR 3

Dotyczy postepowania pod nazwg: ,Przebudowa i budowa drogi - ulicy Lubkowickie] w Goscinie
wraz Z infrastrukturg techniczng”

Zarzad Drdog Powiatowych w Kotobrzegu zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) udziela wyjasnien:

Pytanie nr 1:

Dotyczy projektu umowy § 9 ust. 4

Prosimy Zamawiajgcego o zmiane powyZzszej jednostki redakcyjnej, jako naruszajgcej zasady
rownowagi stron | obcigzajacej wykonawce ponad dopuszczalng miare. Brak jest bowiem
uzasadnienia obcigZzenia Wykonawcy ryzykiem zmiany ewentualnej stawki VAT. PowyzZsze
uregulowanie pozostaje w sprzeczno$ci z praktyka realizacji umdéw w oparciu o postanowienia
prawa zamowien publicznych.

Odpowiedz:

Ewentualna zmiana stawki VAT moze polega¢ zaréwno na podwyzszeniu jak i obnizeniu tego
podatku. Tym samym ryzyko zmiany wysokosci tego podatku ponosi zaréwno wykonawca jak
i Zamawiajacy. W zwigzku z tym nie mozna moéwic tu o naruszeniu zasady rownowagi stron.

Pytanie nr 2:

Dotyczy projektu umowy § 15 ust. 2 pkt. 1i2

Prosimy Zamawiajacego o wyjasnienie znaczenia ww. jednostki redakcyjnej i potwierdzenie,
e wykonawca nie bedzie ponosit odpowiedzialnosci w formie kar umownych za niedotrzymanie
terminéw, ktére powstaty z przyczyn catkowicie od niego niezaleznych.

Odpowiedz:

Kara umowna o ktorej mowa w § 15 ust.2 pkt 1 i 2 umowy jest karg umowng w rozumieniu art.
484 § 1 Kodeksu Cywilnego. Zakres odpowiedzialnosci z tytutu kary umownej pokrywa sie w petni z
zakresem ogodlnej odpowiedzialnosci dtuznika za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie
zobowigzania - art. 471 KC. Tym samym istnieje domniemanie, ze niewykonanie lub nienalezyte
wykonanie zobowigzania jest nastepstwem okolicznosci za ktére dtuznik ponosi odpowiedzialnosc.
Dlatego tez na dtuzniku spoczywad bedzie obowigzek wykazania ze niewykonanie zobowigzania
bylo nastepstwem okolicznosci za ktére nie ponosi on odpowiedzialnosci.



Pytanie nr 3:

Dotyczy SST D-04.02.01

Prosimy o wprowadzenie zmian w zapisach SST D-04.02.01 odnosnie materiatdbw do warstwy
odsgczajacej i odcinajgcej oraz powofanie sie na aktualne normy (PN-EN 13043,
PN-EN 13285, PN-EN 13242 i normy zwigzane) oraz dokumenty techniczne (WT-4:2010). Zgodnie
z zapisami prawa budowlanego kazdy wyréb budowlany musi posiadaé Deklaracje Wiasciwoéci
Uzytkowych (DWU), klasyfikujacg wyréb w oparciu o obowigzujgce normy prawne.

Odpowiedz;

Zamawiajacy informuje, ze podjat prace w zakresie aktualizacji norm i wytycznych. W najblizszych
dniach Zamawiajacy dokona zmiany SIWZ oraz zostanie opublikowany poprawiony Zalacznik do
SIWZ tj. STWIOR.

Pytanie nr 4:

Dotyczy SST D-08.01.01

Prosimy o wprowadzenie zmian w zapisach SST D-08.01.01 odnoénie wymagar w stosunku do
materiatéw wsadowych i gotowego wyrobu, tj. kraweznika betonowego oraz fawy betonowej i
powofanie sie na aktualne normy PN-EN 1340, PN-EN 206-1, PN-EN 12620, PN-EN 197-1, PN-EN
1008 oraz normy zwigzane. Zgodnie z zapisami prawa budowlanego kazdy wyrob budowlany musi
posiadaé Deklaracje Wiasciwosci Uzytkowych (DWU), klasyfikujacg wyrdb w oparciu o obowigzujace
normy prawne.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze podjat prace w zakresie aktualizacji norm i wytycznych. W najblizszych
dniach Zamawiajacy dokona zmiany SIWZ oraz zostanie opublikowany poprawiony Zalacznik do
SIWZ tj. STWIOR.

Pytanie nr 5:

Dotyczy SST D-04.07.01

W STWIOR zamieszczono SST D-04.07.01 odnoszaca sie do warstwy podbudowy z betonu
asfaltowego., W pkt. 1.1 zapisano, ?e odnosi sie to do ,Przebudowy gminnej drogi dojazdowej do
drogi wojewddzkiej nr 169 w m. Tychowo”. Prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy przewiduje
wbudowanie ww. warstwy przy przebudowie ul. Lubkowickiej w Goscinie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze podjat prace w zakresie aktualizacji SST. W najblizszych dniach
Zamawiajgcy dokona zmiany SIWZ oraz zostanie opublikowany poprawiony Zatacznik do SIWZ tj.
STWIOR.

Pytanie nr 6:

Dotyczy SST D-05.03.23a oraz SST D-08.02.02

Prosimy o wprowadzenie zmian w zapisach SST D-05.03.23a oraz SST D-08.02.02 odnosnie
wymagan w stosunku do materiatow wsadowych | gotowego wyrobu, tj. kostek brukowych
betonowych i powofanie sie na aktualne normy PN-EN 1338, PN-EN 206-1, PN-EN 12620, PN-EN
197-1, PN-EN 1008 oraz normy zwigzane. Zgodnie z zapisami prawa budowlanego kazdy wyréb
budowlany musi posiadaé¢ Deklaracje Wiasciwosci Uzytkowych (DWU), klasyfikujacqa wyréb w
oparciu o obowigzujgce normy prawne.



Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze podjat prace w zakresie aktualizacji norm i wytycznych. W najblizszych
dniach Zamawiajacy dokona zmiany SIWZ oraz zostanie opublikowany poprawiony Zatacznik do
SIWZ tj. STWIOR.

Pytanie nr 7:

Dotyczy SST D-05.03.05

Prosimy o wprowadzenie zmian w zapisach SST D-05.03.05 odnosnie wymagan w stosunku do
kruszyw, lepiszcza oraz wiasciwosci betonu asfaltowego na warstwe $Scieralng i wigzacq oraz
powofanie sie na aktualne normy (PN-EN 13108-1, PN-EN 13108-20, PN-EN 13108-21, PN-EN
12591, PN-EN 13043 i normy zwigzane) i dokumenty techniczne WT-1 i WT-2 z roku 2010 lub
2014. Zgodnie z zapisami prawa budowlanego kazdy wyréb budowlany musi posiada¢ Deklaracje
Wiadciwosdci Uzytkowych (DWU), klasyfikujaca wyréb w oparciu o obowigzujgce normy prawne
i dokumenty techniczne.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze podjat prace w zakresie aktualizacji norm i wytycznych. W najblizszych
dniach Zamawiajacy dokona zmiany SIWZ oraz zostanie opublikowany poprawiony Zatgcznik do
SIWZ tj. STWIOR.

Pytanie nr 8:

Dotyczy SST D-05.03.05a

W STWIOR zamieszczono SST D-05.03.05a odnoszgca sie do warstwy Scieralnej z betonu
asfaltowego. W pkt. 1.1 zapisano, ze odnosi sie to do ,Przebudowy gminnej drogi dojazdowej do
drogi wojewddzkiej nr 169 w m. Tychowo”. Prosimy o wyjasnienie, czy ww. SST odnosi si¢ do
przebudowy ul. Lubkowickiej w Goscinie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Zze podjat prace w zakresie aktualizacji SST. W najblizszych dniach
Zamawiajacy dokona zmiany SIWZ oraz zostanie opublikowany poprawiony Zatacznik do SIWZ tj.
STWIOR.

Pytanie nr 9:

Dotyczy uziarnienia mieszanki mineralno-asfaltowej

Prosimy o jednoznaczne okreélenie uziarnienia mieszanki mineralno-asfaltowej typu beton
asfaltowy do poszczegélnych warstw konstrukcji, tj. warstwy wyréwnawczej (gr. 3cm), wigzacej
(gr. 5 cm) i $cieralnej (5 cm). Prosimy o uwzglednienie zasady 2,5-krotnosci grubosci warstwy w
stosunku do jej maksymalnego uziarnienia. Niespetnienie tej zasady uniemoZliwia prawidfowe
wbudowanie mieszanki mineralno-asfaltowej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze podjat prace w zakresie aktualizacji SST. W najblizszych dniach
Zamawiajacy dokona zmiany SIWZ oraz zostanie opublikowany poprawiony Zatacznik do SIWZ tj.
STWIOR.

Zamawiajacy dopuszcza zastgpienie warstwy wyrdwnawczej z betonu asfaltowego o gr 3 cm
warstwa wigzaca, co koricowo da 8cm warstwy wigzacej zamiast dwoch warstw - wiazacej 5cm
i wyréwnawczej 3cm.



Pytanie nr 10:

Dotyczy zatacznika nr 4 wykaz wykonanych robét
Zgodnie z rozdziatem XXVIII punktem 1 us.2) na spefnienie warunku posiadania wiedzy
i doswiadczenia Wykonawca musi wykazac:

~CO najmniej dwie roboty budowlane polegajace na przebudowie Ilub budowie drogi
o nawierzchni bitumicznej przy czym:

- kazda z wykonanych robdt musi dotyczy¢ odcinka minimum 1 km

- kazda z wykonanych robét musi mieé wartosé co najmniej 1 000 000,00 zt brutto.”

W zwiazku z powyzszym Wykonawca zwraca sie z prosbg o zmiane kolumny nr 4 z zatacznika nr 4,
z ,dltugosé chodnika” na ,,dtugosc drogi”

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz dokonat zmiany SIWZ w zakresie modyfikacji zatacznika nr 4.

Z powazaniem

Muagdalern GBrowka

Sprawe prowadzi: Paulina tyson
tel. 094 352 88 10 w. 15/ fax. 094 352 88 10 w. 18
http://www.zdp.kolobrzeg.pl ; sekretariat@zdp.kolobrzeg.pl



